
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 55 от 24.11.2020г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                           Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                       ноябрь 2020 года № 55 

_________________________________________________________________________________________

      

 ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

 

        *** 

Постановление администрации Новомичурин-

ского городского поселения от 23.11.2020 г. № 249 

«О внесении изменений в постановление адми-

нистрации муниципального образования – Но-

вомичуринское городское поселение от 

28.05.2018 г. №163 «О создании комиссии по осу-

ществлению  муниципального земельного кон-

троля» 

В связи с кадровыми изменениями,  администра-

ция Новомичуринского городского поселения                                     

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Пункт 1  постановления админи-

страции муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение от 28.05.2018г. №163 

изложить в новой редакции: 

«Создать комиссию по осуществлению муници-

пального земельного контроля на территории му-

ниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение в следующем составе:  

Председатель комиссии – руководитель ор-

гана муниципального земельного кон-

троля: 

 

Клёнушкин 

С.В. 

глава администрации муни-

ципального образования- 

Новомичуринское городское 

поселение; 

 

Заместитель председателя ко-

миссии – заместитель руково-

дителя органа муниципального 

земельного контроля: 

 

Кирьянов 

И.В. 

заместитель главы админи-

страции муниципального об-

разования- Новомичурин-

ское городское поселение; 

 

                 Секретарь комиссии: 

 

Савинкина 

С.В. 

руководитель сектора по 

имуществу и земельному 

контролю администрации 

муниципального образова-

ния- Новомичуринское го-

родское поселение; 

 

                   Члены комиссии: 

 

Майстренко 

А.И. 

ведущий инспектор юриди-

ческого сектора  админи-

страции муниципального об-

разования- Новомичурин-

ское городское поселение; 

 

Генералова 

С.А. 

главный инспектор экономи-

ческого сектора  админи-

страции муниципального об-

разования- Новомичурин-

ское городское поселение; 

 

Беленцова 

С.В. 

заместитель начальника 

управления сельского хо-

зяйства, земельных и иму-

щественных отношений ад-

министрации муниципаль-

ного образования   - Прон-

ский муниципальный район 

(по согласованию); 

 

Калинин 

О.В. 

депутат Совета депутатов 

муниципального образова-

ния - Новомичуринское го-

родское поселение (по согла-

сованию); 

 

Самосудова 

А.В. 

начальник сектора архитек-

туры и градостроительства 

администрации муниципаль-

ного образования- Новоми-

чуринское городское поселе-

ние; 

 

Свирюкова 

Г.В. 

инспектор 1 категории сек-

тора инфраструктуры и ЖКХ 

администрации муниципаль-



 

 Муниципальный вестник № 55 от  24.11.2020г. 
2 

ного образования- Новоми-

чуринское городское поселе-

ние» 

  

2. Настоящее постановление довести до заин-

тересованных лиц. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 

момента публикации. 

4. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

 

Глава администрации Новомичуринского 

городского поселения 

                                                         С.В. Клёнушкин 

*** 

Решение Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения от 24.11.2020 г. № 67 «О вне-

сении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области от 

15.07.2008 № 84 «Об установлении земельного 

налога на территории муниципального образо-

вания - Новомичуринское городское поселе-

ние»» 

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О 

внесении изменений в часть вторую Налогового ко-

декса Российской Федерации и статью 9 Федераль-

ного закона «О внесении изменений в части первую 

и вторую Налогового Кодекса Российской Федера-

ции и отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации о налогах и сборах», Федеральным 

законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении из-

менений в части первую и вторую Налогового ко-

декса Российской Федерации», в соответствии с 

Уставом муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муници-

пального района, Совет депутатов Новомичурин-

ского городского поселения 

решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муници-

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение от 15.07.2008 № 84 «Об установле-

нии земельного налога на территории муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение» (в ред. решений от 26.03.2009 №6, от 

23.11.2010 №90, от 23.03.2011 №17, от 23.11.2011 

№82, от 28.03.2012 №33, от 24.04.2013 №33, от 

01.10.2013 №11, от 11.02.2014 №12, от 23.12.2014 

№109, от 22.03.2016 №13, от 26.04.2016 №25, от 

24.01.2017 №3, от 27.11.2018 №78, от 26.11.2019 

№87) следующие изменения: 

1) пункт 18 изложить в новой редакции: 

«18. Авансовые платежи по налогу подлежат 

уплате налогоплательщиками – организациями в 

срок не позднее последнего числа месяца, следую-

щего за истекшим налоговым периодом.»; 

2) пункт 19 считать утратившим силу: 

«19. утратил силу.»; 

3) подпункт 1 пункта 20 изложить в новой редак-

ции: 

«1) Налог подлежит уплате налогоплательщи-

ками – организациями в срок не позднее 1 марта 

года, следующего за истекшим налоговым перио-

дом;».  

2. Направить настоящее решение в администрацию 

муниципального образования - Новомичуринское го-

родское поселение. 

3. Копию решения направить в прокуратуру Прон-

ского района, в межрайонную инспекцию ФНС Рос-

сии №7 по Рязанской области и иным заинтересо-

ванным лицам. 

4. Опубликовать настоящее решение в информа-

ционном бюллетене «Муниципальный вестник» и 

на официальном сайте администрации Новомичу-

ринского городского поселения в сети Интернет. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 

01.01.2021 и подлежит официальному 

опубликованию (обнародованию). 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение,                                                  

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                       

                                                            А.А.Соболев 

*** 

Решение Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения от 24.11.2020 г. № 68 «О вне-

сении дополнений в Устав муниципального об-

разования – Новомичуринское городское посе-

ление» 

В целях приведения Устава муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района Рязанской 

области в соответствие с нормами действующего 

законодательства, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 

24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Феде-

рации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 

241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Феде-

рального закона «О социальных гарантиях сотруд-

никам органов внутренних дел Российской Федера-

ции и внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации» и Федераль-

ный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федера-

ции», рассмотрев протокол публичных слушаний, 



 

 Муниципальный вестник № 55 от  24.11.2020г. 
3 

общественных обсуждений  от 30.10.2020, заклю-

чение комиссии по подготовке и проведению пуб-

личных слушаний, общественных обсуждений от 

30.10.2020, Совет  депутатов Новомичуринского 

городского поселения 

решил: 

1. Внести следующие дополнения в Устав 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение: 

1) дополнить часть 12.1. пунктом 18 следующего 

содержания: 

«18) предоставление сотруднику, замещаю-

щему должность участкового уполномоченного по-

лиции, и членам его семьи жилого помещения на 

период замещения сотрудником указанной долж-

ности.»; 

2) дополнить часть 5 статьи 37 абзацем следую-

щего содержания: 

«Депутату Совета депутатов Новомичурин-

ского городского поселения для осуществления 

своих полномочий на непостоянной основе гаран-

тируется сохранение места работы (должности) на 

период, продолжительность которого устанавлива-

ется уставом муниципального образования - Ново-

мичуринское городское поселение в соответствии с 

законом Рязанской области и составляет в совокуп-

ности шесть рабочих дней в месяц.»; 

3) дополнить часть 1 статьи 39 пунктом 49.1 сле-

дующего содержания: 

«49.1) предоставление сотруднику, замещаю-

щему должность участкового уполномоченного по-

лиции, и членам его семьи жилого помещения на 

период замещения сотрудником указанной долж-

ности.» 

2. Направить настоящее решение в админи-

страцию муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение. 

3. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

4. Настоящее решение подлежит государ-

ственной регистрации в установленном законом 

порядке и вступает в силу после государственной 

регистрации и официального опубликования (обна-

родования). 

 
 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                       

                                                              А.А.Соболев 

 

 


